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Elbląg, dnia 17.04.2020r. 

 

 

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego 
 
 
Dotyczy: postępowania na dostawę rękawic diagnostycznych i chirurgicznych, Nr sprawy ZP/12/2020,  
Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu, ul. Komeńskiego 35 informuje, że zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 r. ustawy Prawo zamówień publicznych, wpłynęły pytania od Wykonawcy o poniższej treści:  
 
Pytanie 1 – dot. Pakietu nr 3 poz. 1 
Czy Zamawiający opisując  mankiet z podłużnymi i poprzecznymi wzmocnieniami ma na myśli rolowany mankiet zakończony 
brzegiem zapobiegającym zsuwaniu się rękawicy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie ma na myśli rolowanego mankietu. 
 
Pytanie 2 – dot. Pakietu nr 3 poz. 2 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic chirurgicznych syntetycznych, bezlateksowych, neoprenowych, bezpudrowych, 
sterylnych, obustronnie pokrytych polimerem (poliuretanem), Mankiet zakończony rolowanym brzegiem zapobiegającym 
zsuwaniu się rękawicy. Sterylizowane radiacyjnie. Poziom szczelności: AQL 0,65 Długość rękawicy: min. 295mm Siła zrywania 
przed starzeniem: min.14,0N. Dostępne w rozmiarach 5,5–9,0 (co pół). 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 3 – dot. Pakietu nr 3 poz. 2 
Prosimy o wydzielenie z pakietu rękawic z poz. 2, celem uzyskania większej konkurencyjnych ofert na poszczególne pozycje. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 4 – dot. Pakietu nr 5 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne lateksowe bezpudrowe, sterylne, do zabiegów ortopedycznych o grubszych 
ściankach, pokryte polimerem, o stonowanej barwie nie powodującej zjawiska odblasku i refleksu, powierzchnia 
mikroteksturowana. Mankiet zakończony rolowanym brzegiem zapobiegającym zsuwaniu się rękawicy. Sterylizowane 
radiacyjnie. Poziom protein ≤30µg/g. Poziom szczelności: AQL 0,65. Długość rękawicy: min. 295mm. Grubość rękawicy (ścianka 
pojedyncza): palec 0,29mm-0,32mm, dłoń 0,27mm-0,30mm, mankiet 0,20mm-0,23mm. Siła zrywania przed starzeniem: 
min.12N. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 5 – dot. Pakietu nr 6 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści rękawice o lepszym poziomie szczelności AQL 0.65, o pozostałych parametrach zgodnych z SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 6 – dot. SIWZ rozdział VI 
Czy celem zweryfikowania oczekiwanych parametrów Zamawiający będzie wymagał raportów z badań producenta dołączonych 
do oferty? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 7 – dot. oświadczenia o grupie kapitałowej 
Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy 
kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą. 
Odpowiedź: W świetle art. 24 ust. 11 ustawy Pzp wykonawca ma obowiązek przekazać zamawiającemu 
oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej (o której mowa w art. 
24 ust. 1 pkt 23) w terminie 3 dni odpowiednio od dnia przekazania informacji, o której mowa w art. 51 ust. 1a, 
art. 57 ust. 1, albo od zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w art. 86 ust. 5.  
To na Wykonawcy spoczywa obowiązek prawidłowego przygotowania oferty, a Zamawiający nie ma prawa 
wskazywać jakie dokumenty poza wymaganymi w SIWZ powinna zawierać. 
 
Pytanie 8 – dot. treści umowy 
Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut 
EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług 
konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 9 – dot. treści umowy 
Zważywszy na treść § 1 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towarów (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na 
pewno zamówi?  
Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem 
Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo 
zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; 
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zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych 
produktów. 
Odpowiedź: Zamawiający podane ilości określił na podstawie dotychczasowego zużycia i w takich ilościach 
zamierza zrealizować zamawiany asortyment. Poprzednia umowa została zrealizowana w ok. 85%. Jednakże 
Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć zdarzeń i faktycznego zużycia w przyszłości.  
 
Pytanie 10 – dot. treści umowy 
Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo 
wolnych od pracy? 
Odpowiedź: Za dni robocze będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych 
od pracy. 
 
Pytanie 11 – dot. Pakietu nr 4 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania rękawic chirurgicznych bezpudrowych spełniających wymagania SIWZ, 
jednakże poziom AQL ≤ 0,65. Rękawice pakowane parami w papier pakowy i w zgrzewane, łatwe do otwarcia torebki foliowe 
„peel pouch” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 12 – dot. Pakietu nr 6 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania rękawic chirurgicznych neoprenowych bezpudrowych spełniających 
wymagania SIWZ, jednakże poziom AQL ≤ 0,65. Rękawice pakowane parami w papier pakowy i w zgrzewane, łatwe do otwarcia 
torebki foliowe „peel pouch” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 13 – dot. projektu umowy 
Wnosimy o wprowadzenie do umowy nowego paragrafu regulujące skutki wystąpienia siły wyższej mającej wpływ na realizacje 
obowiązków wynikających z łączącej strony umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający dodaje nowy paragraf do umowy regulujący skutki działania siły wyższej. Poprawiony 
projekt umowy dostępny na platformie zakupowej. 
 
Pytanie 14 – dot. projektu umowy 
Zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy poniższej treści: 
Siła Wyższa 
1. Którakolwiek ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań 
wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności 
traktowane jako Siła Wyższa. 
2. Dla celów realizacji Umowy „Siła Wyższa” oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się 
z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie 
zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp. 
3. W przypadku zaistnienia stanu Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe 
wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas 
Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi 
kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać 
racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej. 
4. Jeżeli stan Siły Wyższej, będzie trwał nieprzerwanie przez okres 90 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego 
uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu 
prawidłowo wykonanych usług. 
5. Stan Siły Wyższej powoduje adekwatne przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej. 
Odpowiedź: Zamawiający dodaje nowy paragraf do umowy regulujący skutki działania siły wyższej. Poprawiony 
projekt umowy dostępny na platformie zakupowej. 
 
Pytanie 15 – dot. Pakietu nr 1 
Czy Zamawiający oczekuje aby opakowanie było wyposażone w folię zabezpieczającą w otworze dyspensera zapobiegającą 
przed wypadaniem rękawic oraz ich dekontaminacją? 
Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje ale dopuszcza. 
 
Pytanie 16 – dot. Pakietu nr 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic nitrylowych o grubości na palcu ≥0,14, na dłoni ≥ 0,12mm. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 17 – dot. Pakietu nr 1 
Czy Zamawiający wymaga, aby rękawice posiadały dopuszczenie do kontaktu z żywnością zgodnie z ISO 22000 (fabryczna 
informacja na opakowaniu), bądź było potwierdzone certyfikatem jednostki niezależnej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
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Pytanie 18 – dot. Pakietu nr 1 
Czy Zamawiający wymaga, aby na opakowaniu była określona odporność dla min. 3 cytostatyków zgodnie z normą ASTMD 
6978. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie 19 – dot. Pakietu nr 2 poz. 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o długości min. 265mm 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 20 – dot. Pakietu nr 2 poz. 4 
Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania rękawic diagnostycznych do procedur o podwyższonym ryzyku, lateksowych 
bezpudrowych o kształcie anatomicznym, pokrycie wewnętrzne polimeryzowane o strukturze sieci ułatwiającej zakładanie 
rękawic, zewnętrznie mikroteksturowanych. Długość min. 270 -285 mm dopasowana do rozmiaru, która w pełni zakrywa 
mankiet fartucha. Badania na przenikalność substancji chemicznych zgodnie z EN 374-3, badania na wirusy zgodnie z ASTM F 
1671. Poziom protein ≤ 10 µg/g. Pakowane w dwuprzegrodowe dyspensery po max 50 par. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 21 – dot. Pakietu nr 2 poz. 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostycznych nitrylowych z przedłużonym mankietem do wysokiego ryzyka, 
mikroteksturowane z dodatkową teksturą na palcach, o długości min 300 mm. Odporne na przenikanie substancji chemicznych 
zgodnie z normą EN 374-3 – 3 min. 15 substancji (poza cytostatykami) z czasem ochrony na co najmniej 1 poziomie, w tym 
kwasy organiczne i nieorganiczne, zasady, alkohole i aldehydy. Odporne na działanie min. 13 cytostatyków, w tym Fluorouracil 
(>240 min), Cyclophosphamide (>87 min), Doxorubicin (>240 min), Toxol (>240 min), Cisplatian (>240 min), Carmustyna 
(>240 min), opakowanie max 100 szt. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 22 – dot. Pakietu nr 2 poz. 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jako alternatywy rękawic nitrylowych do procedur o podwyższonym ryzyku z 
wewnętrzną powłoką nawilżająco-natłuszczającą z aloesem dodatkowo wzbogaconym witaminą E, koloru zielonego, o grubości 
na pojedynczej ścianie palca 0,19 mm, średnia długość minimalna 300 mm, Odporność na cytostatyki potwierdzona raportem z 
wynikami badań zgodnie z normą ASTM F739 -10 powszechnie stosowanych leków, w tym Karmustyny z czasem przenikania 
>480 min, odporne na działanie związków chemicznych, w tym izopropanolu 70 %, etanolu i czwartorzędowych środków 
czyszczących Rozmiary S-XL, pakowane po 50 sztuk. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 23 – dot. Pakietu nr 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o długości całkowitej zgodnej z wytycznymi ustawodawcy określonymi w 
normie EN 455-2, zgodnymi z wymogami ASTM D3577 i ISO 10282, wynoszącej dla rozmiaru 6 i 6,5 – min. 265 mm, 7 i 7,5 
oraz 8 – min. 275 mm oraz dla 8,5 i 9 – 285 mm, która w pełni zakrywa mankiet fartucha i zapewnia bezpieczeństwo pracy 
podczas zabiegu chirurgicznego. Powierzchnia mikroteksturowana na całej powierzchni , zapewniająca dobrą chwytność. 
Wewnętrzna warstwa polimerowa o strukturze sieci, ułatwiająca nakładanie na suche i wilgotne dłonie. Poziom protein < 10 
µg/g potwierdzony badaniami niezależnego laboratorium od producenta. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem zachowania wymagania dotyczącego wytrzymałości na 
zrywanie. 
 
Pytanie 24 – dot. Pakietu nr 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic chirurgicznych o mankiecie z rolowanym brzegiem zapobiegającym zsuwaniu 
się rękawicy z mankietu fartucha operacyjnego, o dopasowanej części grzbietowej dłoni. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem zachowania pozostałych wymagań. 
 
Pytanie 25 – dot. Pakietu nr 4 
Prosimy Zamawiającego o ustosunkowanie się, czy Zamawiający wymaga, aby poziom protein dla rękawic chirurgicznych 
lateksowych bezpudrowych wynosił < 10 ug/g i był potwierdzony przez badania jednostki niezależnej z nazwą rękawicy nie 
starszymi niż z 2016 roku? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie 26 – dot. Pakietu nr 5 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic chirurgicznych lateksowych bezpudrowych z strukturą syntetycznych 
polimerowych powłok wewnętrznych, zewnątrz antypoślizgowe, kolor brązowy (antyrefleksyjny), grubość 0,33 mm. AQL po 
zapakowaniu 0,65, sterylizowane radiacyjnie, anatomiczne, długość min. 290 mm, siła zrywania min. 25 N mankiet rolowany z 
taśmą adhezyjną, opakowanie zewnętrzne hermetyczne foliowe podciśnieniowe z dodatkowymi tłoczeniami w listkach 
ułatwiającymi otwieranie. Poziom protein <50µg/g. Certyfikat CE jednostki notyfikowanej dla środka ochrony osobistej kategorii 
III. Opakowanie 50par. Rozmiary 5,5-9,0. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 27 – dot. Pakietu nr 6 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic polimeryzowanych od strony wewnętrznej, zewnątrz mikroteksturowanych, co 
zwiększa chwytność rękawic. Pragniemy nadmienić, że polimeryzowanie powierzchni ma na celu wprowadzenie poślizgu, co jest 
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zwłaszcza ważne przy zakładaniu rękawic. Zwiększenie poślizgu nie jest jednak pożądane od strony roboczej, gdzie podczas 
zabiegu manipuluje się narzędziami. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 28 – dot. Pakietu nr 6 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o zawartości AQL 0,65 po zapakowaniu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 29 – dot. Pakietu nr 6 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic chirurgicznych neoprenowych z mankietem rolowanym, wzmocnionym 
obszarem adhezyjnym, zapobiegającym zwijaniu się i rozdarciu, o dopasowanej części grzbietowej dłoni. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 30 – dot. Pakietu nr 3 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic ze wzmocnionym mankietem rolowanym. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 31 – dot. Pakietu nr 3 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic sterylizowanych tlenkiem etylenu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 32 – dot. Pakietu nr 3 poz. 2 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic neoprenowych, bezpudrowych, AQL 0,65, bez protein 
lateksowych, wzmocniony mankiet rolowany, wewnętrzna warstwa polimerowa ułatwiająca zakładanie rękawic, grubość na 
palcu: 0,18-0,19mm. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 33 – dot. Pakietu nr 4 poz. 1, Pakiet 6 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic chirurgicznych sterylnych pakowanych w opakowanie 
zewnętrzne foliowe próżniowe. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 34 – dot. Pakietu nr 4 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic chirurgicznych sterylnych sterylizowanych tlenkiem etylenu 
pakowanych w opakowanie papierowo - foliowe. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 35 – dot. Pakietu nr 5 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic posiadających wzmocniony rolowany mankiet z taśmą 
adhezyjną przebadane na przenikalność (zgodnie z EN 374-3 ) co najmniej 4 substancji chemicznych w tym z dwie z czasem 
ochrony min. 3 poziomie, wytrzymałość na zrywanie min. 26 N opakowanie foliowe. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem zachowania pozostałych wymagań. 
 
Pytanie 36 – dot. Pakietu nr 6 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic o lepszym poziomie AQL 0,65 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 


